
















Totais: 

PRESIDENTE

Em .......... de ................................... de ...............

.................................................................................

...................................Em de ......................... de

.................................................................................

ORGÃO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

Em .......... de ................................... de ...............

.................................................................................





























































































































































PRESIDENTE ORGÃO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

Em .......... de ................................... de ...............

.................................................................................

Em .......... de ................................... de ...............

.................................................................................

Em .......... de ................................... de ...............

.................................................................................



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Resp.
Datas

(Mês/Ano)

Inicio Fim

Ano Corrente - 2022
Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Classificação
Orçamental

Org. Económica

Designação

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seguintes

Anos Seguintes
Despesas

1 MAIS OPORTUNIDADES PARA TODOS 11.981.193,00 0,00 11.981.193,00 680.000,00 12.661.193,00 0,00 12.661.193,00 900.000,00

1 PE1 MAIS OPORTUNIDADES PARA TODOS 11.981.193,00 0,00 11.981.193,00 680.000,00 12.661.193,00 0,00 12.661.193,00 900.000,00

1 PE1 2013 189 Equipamento de Apoio à Saúde 197.000,00 0,00 197.000,00 -50.000,00 147.000,00 0,00 147.000,00

1 PE1 2013 189 1 02 07010301 34 01/1312/26Instalações de serviços 197.000,00 0,00 197.000,00 -50.000,00 147.000,00 0,00 147.000,00

1 PE1 2014 19 Atividade Geral - Divisão do Desporto e
do Associativismo

235.850,00 0,00 235.850,00 -5.500,00 230.350,00 0,00 230.350,00

1 PE1 2014 19 19 02 040701 33 01/1412/26Instituições sem fins lucrativos 10.750,00 0,00 10.750,00 -5.500,00 5.250,00 0,00 5.250,00

1 PE1 2014 166 Creches e Jardins de Infância - Edifícios 5.000,00 0,00 5.000,00 700.000,00 705.000,00 0,00 705.000,00 900.000,00

1 PE1 2014 166 1 02 07010304 34 01/1412/26Creches 5.000,00 0,00 5.000,00 700.000,00 705.000,00 0,00 705.000,00 900.000,00

1 PE1 2019 11 Volta a Portugal em Cadetes e do Futuro 10.000,00 0,00 10.000,00 5.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00

1 PE1 2019 11 1 02 020225 333 01/1912/26Outros Serviços 10.000,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

1 PE1 2019 11 2 02 040701 333 01/2112/21Instituições sem fins lucrativos 0,00 0,00 0,00 15.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00

1 PE1 2019 39 Habitação - Aquisição 25.000,00 0,00 25.000,00 30.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00

1 PE1 2019 39 1 02 07010202 31 01/1912/26Aquisição 25.000,00 0,00 25.000,00 30.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Resp.
Datas

(Mês/Ano)

Inicio Fim

Ano Corrente - 2022
Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Classificação
Orçamental

Org. Económica

Designação

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seguintes

Anos Seguintes
Despesas

2 RELANÇAMENTO DA ECONOMIA E DO
EMPREGO

1.655.425,00 0,00 1.655.425,00 50.000,00 1.705.425,00 0,00 1.705.425,00

2 PE2 RELANÇAMENTO DA ECONOMIA E DO
EMPREGO

1.655.425,00 0,00 1.655.425,00 50.000,00 1.705.425,00 0,00 1.705.425,00

2 PE2 2014 162 Equipamento Básico 279.090,00 0,00 279.090,00 -50.000,00 229.090,00 0,00 229.090,00

2 PE2 2014 162 1 02 07011002 29 01/1412/26Equipamento Básico 279.090,00 0,00 279.090,00 -50.000,00 229.090,00 0,00 229.090,00

2 PE2 2021 7 Criação de percursos que ligam a terra ao
rio

66.125,00 0,00 66.125,00 100.000,00 166.125,00 0,00 166.125,00

2 PE2 2021 7 1 02 07010405 371 01/2112/26Parques e Jardins 66.125,00 0,00 66.125,00 100.000,00 166.125,00 0,00 166.125,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Resp.
Datas

(Mês/Ano)

Inicio Fim

Ano Corrente - 2022
Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Classificação
Orçamental

Org. Económica

Designação

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seguintes

Anos Seguintes
Despesas

3 GESTÃO INTELIGENTE E
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO

7.778.137,00 0,00 7.778.137,00 -430.000,00 7.348.137,00 0,00 7.348.137,00 -800.000,00

3 PE3 GESTÃO INTELIGENTE E
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO

7.778.137,00 0,00 7.778.137,00 -430.000,00 7.348.137,00 0,00 7.348.137,00 -800.000,00

3 PE3 2013 183 Arruamentos - Reparação e Conservação 1.751.350,00 0,00 1.751.350,00 -300.000,00 1.451.350,00 0,00 1.451.350,00

3 PE3 2013 183 1 02 07010401 34 01/1312/26Viadutos, Arruamentos e Obras
Complementares

1.751.350,00 0,00 1.751.350,00 -300.000,00 1.451.350,00 0,00 1.451.350,00

3 PE3 2013 184 Estradas e Caminhos Municipais 285.410,00 0,00 285.410,00 -50.000,00 235.410,00 0,00 235.410,00

3 PE3 2013 184 1 02 07010408 34 01/1312/26Viação Rural 285.410,00 0,00 285.410,00 -50.000,00 235.410,00 0,00 235.410,00

3 PE3 2014 112 Atividade Geral -  Divisão do Ambiente 114.600,00 0,00 114.600,00 114.600,00 0,00 114.600,00

3 PE3 2014 112 3 02 020104 37 01/1412/26Limpeza e Higiene 55.500,00 0,00 55.500,00 2.000,00 57.500,00 0,00 57.500,00

3 PE3 2014 112 8 02 020202 37 01/1412/26Limpeza e higiene 20.000,00 0,00 20.000,00 -6.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00

3 PE3 2014 112 9 02 020203 37 01/1412/26Conservação de Bens 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00

3 PE3 2014 112 10 02 020220 37 01/1412/26Outros Trabalhos Especializados 6.850,00 0,00 6.850,00 3.000,00 9.850,00 0,00 9.850,00

3 PE3 2014 157 Instalações de Serviços - Reparação,
Remodelação e Adaptação

485.945,00 0,00 485.945,00 -50.000,00 435.945,00 0,00 435.945,00

3 PE3 2014 157 1 02 07010301 34 01/1412/26Instalações de Serviços 485.945,00 0,00 485.945,00 -50.000,00 435.945,00 0,00 435.945,00

3 PE3 2020 10 Parque Temático 50.000,00 0,00 50.000,00 -30.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 -100.000,00

3 PE3 2020 10 1 02 07010405 34 01/2012/26Parques e Jardins 50.000,00 0,00 50.000,00 -30.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 -100.000,00

3 PE3 2022 2 Construção de Rotunda de Acesso ao
Hospital

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 -700.000,00

3 PE3 2022 2 1 02 07010401 34 01/2212/26Viadutos, arruamentos e obras
complementares

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 -700.000,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Resp.
Datas

(Mês/Ano)

Inicio Fim

Ano Corrente - 2022
Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Classificação
Orçamental

Org. Económica

Designação

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seguintes

Anos Seguintes
Despesas

4 GOVERNAÇÃO EFICAZ, PARTICIPADA E
DE PROXIMIDADE

2.172.650,00 0,00 2.172.650,00 2.172.650,00 0,00 2.172.650,00

4 PE4 GOVERNAÇÃO EFICAZ, PARTICIPADA E
DE PROXIMIDADE

2.172.650,00 0,00 2.172.650,00 2.172.650,00 0,00 2.172.650,00

4 PE4 2014 1 Atividade Geral - GAP 147.350,00 0,00 147.350,00 147.350,00 0,00 147.350,00

4 PE4 2014 1 16 02 08050102 22 01/1412/26Freguesias 30.000,00 0,00 30.000,00 -6.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00

4 PE4 2014 1 17 02 080701 22 01/1412/26Instituições sem Fins Lucrativos 1.450,00 0,00 1.450,00 6.000,00 7.450,00 0,00 7.450,00

ORGÃO EXECUTIVO

Em de de

ORGÃO DELIBERATIVO

Em de de

Totais da modificação às Grandes Opções do Plano - GOP 3.330.470,00 0,00 3.330.470,00 300.000,00 0,00 3.630.470,00 0,00 3.630.470,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Resp.
Datas

(Mês/Ano)

Inicio Fim

Ano Corrente - 2022
Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Classificação
Orçamental

Org. Económica

Designação

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seguintes

Anos Seguintes
Despesas

1 MAIS OPORTUNIDADES PARA TODOS 11.981.193,00 0,00 11.981.193,00 11.981.193,00 0,00 11.981.193,00

1 PE1 MAIS OPORTUNIDADES PARA TODOS 11.981.193,00 0,00 11.981.193,00 11.981.193,00 0,00 11.981.193,00

1 PE1 2014 19 Atividade Geral - Divisão do Desporto e
do Associativismo

235.850,00 0,00 235.850,00 3.000,00 238.850,00 0,00 238.850,00

1 PE1 2014 19 19 02 040701 33 01/1412/26Instituições sem fins lucrativos 10.750,00 0,00 10.750,00 3.000,00 13.750,00 0,00 13.750,00

1 PE1 2014 50 Gestão de Equipamentos Desportivos 321.300,00 0,00 321.300,00 -5.500,00 315.800,00 0,00 315.800,00

1 PE1 2014 50 1 02 02010299 332 01/1412/26Outros Combustíveis e Lubrificantes 156.000,00 0,00 156.000,00 -5.500,00 150.500,00 0,00 150.500,00

1 PE1 2014 117 Verão Aquapolis (Desporto) 6.000,00 0,00 6.000,00 -3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00

1 PE1 2014 117 1 02 020225 331 01/1412/26Outros Serviços 5.000,00 0,00 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00

1 PE1 2019 11 Volta a Portugal em Cadetes e do Futuro 10.000,00 0,00 10.000,00 5.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00

1 PE1 2019 11 1 02 020225 333 01/1912/26Outros Serviços 10.000,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

1 PE1 2019 11 2 02 040701 333 01/2112/21Instituições sem fins lucrativos 0,00 0,00 0,00 15.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Resp.
Datas

(Mês/Ano)

Inicio Fim

Ano Corrente - 2022
Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Classificação
Orçamental

Org. Económica

Designação

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seguintes

Anos Seguintes
Despesas

3 GESTÃO INTELIGENTE E
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO

7.778.137,00 0,00 7.778.137,00 7.778.137,00 0,00 7.778.137,00

3 PE3 GESTÃO INTELIGENTE E
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO

7.778.137,00 0,00 7.778.137,00 7.778.137,00 0,00 7.778.137,00

3 PE3 2014 112 Atividade Geral -  Divisão do Ambiente 114.600,00 0,00 114.600,00 114.600,00 0,00 114.600,00

3 PE3 2014 112 3 02 020104 37 01/1412/26Limpeza e Higiene 55.500,00 0,00 55.500,00 2.000,00 57.500,00 0,00 57.500,00

3 PE3 2014 112 8 02 020202 37 01/1412/26Limpeza e higiene 20.000,00 0,00 20.000,00 -6.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00

3 PE3 2014 112 9 02 020203 37 01/1412/26Conservação de Bens 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00

3 PE3 2014 112 10 02 020220 37 01/1412/26Outros Trabalhos Especializados 6.850,00 0,00 6.850,00 3.000,00 9.850,00 0,00 9.850,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Resp.
Datas

(Mês/Ano)

Inicio Fim

Ano Corrente - 2022
Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Classificação
Orçamental

Org. Económica

Designação

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seguintes

Anos Seguintes
Despesas

4 GOVERNAÇÃO EFICAZ, PARTICIPADA E
DE PROXIMIDADE

2.172.650,00 0,00 2.172.650,00 2.172.650,00 0,00 2.172.650,00

4 PE4 GOVERNAÇÃO EFICAZ, PARTICIPADA E
DE PROXIMIDADE

2.172.650,00 0,00 2.172.650,00 2.172.650,00 0,00 2.172.650,00

4 PE4 2014 1 Atividade Geral - GAP 147.350,00 0,00 147.350,00 147.350,00 0,00 147.350,00

4 PE4 2014 1 16 02 08050102 22 01/1412/26Freguesias 30.000,00 0,00 30.000,00 -6.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00

4 PE4 2014 1 17 02 080701 22 01/1412/26Instituições sem Fins Lucrativos 1.450,00 0,00 1.450,00 6.000,00 7.450,00 0,00 7.450,00

ORGÃO EXECUTIVO

Em de de

ORGÃO DELIBERATIVO

Em de de

Totais da modificação às Atividades Mais Relevantes - AMR 296.550,00 0,00 296.550,00 0,00 0,00 296.550,00 0,00 296.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Resp.
Datas

(Mês/Ano)

Inicio Fim

Ano Corrente - 2022
Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Classificação
Orçamental

Org. Económica

Designação

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seguintes

Anos Seguintes
Despesas

1 MAIS OPORTUNIDADES PARA TODOS 11.981.193,00 0,00 11.981.193,00 680.000,00 12.661.193,00 0,00 12.661.193,00 900.000,00

1 PE1 MAIS OPORTUNIDADES PARA TODOS 11.981.193,00 0,00 11.981.193,00 680.000,00 12.661.193,00 0,00 12.661.193,00 900.000,00

1 PE1 2013 189 Equipamento de Apoio à Saúde 197.000,00 0,00 197.000,00 -50.000,00 147.000,00 0,00 147.000,00

1 PE1 2013 189 1 02 07010301 34 01/1312/26Instalações de serviços 197.000,00 0,00 197.000,00 -50.000,00 147.000,00 0,00 147.000,00

1 PE1 2014 166 Creches e Jardins de Infância - Edifícios 5.000,00 0,00 5.000,00 700.000,00 705.000,00 0,00 705.000,00 900.000,00

1 PE1 2014 166 1 02 07010304 34 01/1412/26Creches 5.000,00 0,00 5.000,00 700.000,00 705.000,00 0,00 705.000,00 900.000,00

1 PE1 2019 39 Habitação - Aquisição 25.000,00 0,00 25.000,00 30.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00

1 PE1 2019 39 1 02 07010202 31 01/1912/26Aquisição 25.000,00 0,00 25.000,00 30.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Resp.
Datas

(Mês/Ano)

Inicio Fim

Ano Corrente - 2022
Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Classificação
Orçamental

Org. Económica

Designação

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seguintes

Anos Seguintes
Despesas

2 RELANÇAMENTO DA ECONOMIA E DO
EMPREGO

1.655.425,00 0,00 1.655.425,00 50.000,00 1.705.425,00 0,00 1.705.425,00

2 PE2 RELANÇAMENTO DA ECONOMIA E DO
EMPREGO

1.655.425,00 0,00 1.655.425,00 50.000,00 1.705.425,00 0,00 1.705.425,00

2 PE2 2014 162 Equipamento Básico 279.090,00 0,00 279.090,00 -50.000,00 229.090,00 0,00 229.090,00

2 PE2 2014 162 1 02 07011002 29 01/1412/26Equipamento Básico 279.090,00 0,00 279.090,00 -50.000,00 229.090,00 0,00 229.090,00

2 PE2 2014 180 Parque Industrial de Abrantes 50.000,00 0,00 50.000,00 -30.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

2 PE2 2014 180 1 02 07010413 34 01/1412/26Outras Construções Diversas 50.000,00 0,00 50.000,00 -30.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

2 PE2 2021 7 Criação de percursos que ligam a terra ao
rio

66.125,00 0,00 66.125,00 130.000,00 196.125,00 0,00 196.125,00

2 PE2 2021 7 1 02 07010405 371 01/2112/26Parques e Jardins 66.125,00 0,00 66.125,00 130.000,00 196.125,00 0,00 196.125,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Resp.
Datas

(Mês/Ano)

Inicio Fim

Ano Corrente - 2022
Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Classificação
Orçamental

Org. Económica

Designação

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Financ.
Definido

Financ.
Não Def.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seguintes

Anos Seguintes
Despesas

3 GESTÃO INTELIGENTE E
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO

7.778.137,00 0,00 7.778.137,00 -430.000,00 7.348.137,00 0,00 7.348.137,00 -800.000,00

3 PE3 GESTÃO INTELIGENTE E
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO

7.778.137,00 0,00 7.778.137,00 -430.000,00 7.348.137,00 0,00 7.348.137,00 -800.000,00

3 PE3 2013 183 Arruamentos - Reparação e Conservação 1.751.350,00 0,00 1.751.350,00 -300.000,00 1.451.350,00 0,00 1.451.350,00

3 PE3 2013 183 1 02 07010401 34 01/1312/26Viadutos, Arruamentos e Obras
Complementares

1.751.350,00 0,00 1.751.350,00 -300.000,00 1.451.350,00 0,00 1.451.350,00

3 PE3 2013 184 Estradas e Caminhos Municipais 285.410,00 0,00 285.410,00 -50.000,00 235.410,00 0,00 235.410,00

3 PE3 2013 184 1 02 07010408 34 01/1312/26Viação Rural 285.410,00 0,00 285.410,00 -50.000,00 235.410,00 0,00 235.410,00

3 PE3 2014 157 Instalações de Serviços - Reparação,
Remodelação e Adaptação

485.945,00 0,00 485.945,00 -50.000,00 435.945,00 0,00 435.945,00

3 PE3 2014 157 1 02 07010301 34 01/1412/26Instalações de Serviços 485.945,00 0,00 485.945,00 -50.000,00 435.945,00 0,00 435.945,00

3 PE3 2020 10 Parque Temático 50.000,00 0,00 50.000,00 -30.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 -100.000,00

3 PE3 2020 10 1 02 07010405 34 01/2012/26Parques e Jardins 50.000,00 0,00 50.000,00 -30.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 -100.000,00

3 PE3 2022 2 Construção de Rotunda de Acesso ao
Hospital

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 -700.000,00

3 PE3 2022 2 1 02 07010401 34 01/2212/26Viadutos, arruamentos e obras
complementares

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 -700.000,00

ORGÃO EXECUTIVO

Em de de

ORGÃO DELIBERATIVO

Em de de

Totais da modificação ao Plano Plurianual de Investimentos - PPI 3.244.920,00 0,00 3.244.920,00 300.000,00 0,00 3.544.920,00 0,00 3.544.920,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Designação

Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Despesas
Anos Seguintes

2023 2024 2025 2026 2027
e seg.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seg.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seg.

Total

1 MAIS OPORTUNIDADES PARA
TODOS

50.891.053,0011.533.095,00 8.183.095,00 51.791.053,008.183.095,0011.533.095,0015.810.575,0016.264.288,0015.810.575,0015.364.288,00 900.000,00 900.000,00

1 PE1 MAIS OPORTUNIDADES PARA
TODOS

50.891.053,0011.533.095,00 8.183.095,00 51.791.053,008.183.095,0011.533.095,0015.810.575,0016.264.288,0015.810.575,0015.364.288,00 900.000,00 900.000,00

1 PE1 2014 166 Creches e Jardins de Infância -
Edifícios

40.000,0010.000,00 10.000,00 940.000,0010.000,0010.000,0010.000,00910.000,0010.000,0010.000,00 900.000,00 900.000,00

1 PE1 2014 166 1 Creches 40.000,0010.000,00 10.000,00 940.000,0010.000,0010.000,0010.000,00910.000,0010.000,0010.000,00 900.000,00 900.000,00



Obj.Prog. Projeto

Ano Nº

Aç. Sub
aç.

Designação

Dotação Atual Modificação Dotação Corrigida

Despesas
Anos Seguintes

2023 2024 2025 2026 2027
e seg.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seg.

Total 2023 2024 2025 2026 2027
e seg.

Total

3 GESTÃO INTELIGENTE E
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO

32.253.001,008.062.410,00 8.183.565,00 31.453.001,008.183.565,008.062.410,007.643.100,007.563.926,007.643.100,008.363.926,00 -800.000,00 -800.000,00

3 PE3 GESTÃO INTELIGENTE E
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO

32.253.001,008.062.410,00 8.183.565,00 31.453.001,008.183.565,008.062.410,007.643.100,007.563.926,007.643.100,008.363.926,00 -800.000,00 -800.000,00

3 PE3 2020 10 Parque Temático 400.000,00 300.000,00300.000,00400.000,00 -100.000,00 -100.000,00

3 PE3 2020 10 1 Parques e Jardins 400.000,00 300.000,00300.000,00400.000,00 -100.000,00 -100.000,00

3 PE3 2022 2 Construção de Rotunda de Acesso ao
Hospital

805.000,00 105.000,00105.000,00805.000,00 -700.000,00 -700.000,00

3 PE3 2022 2 1 Viadutos, arruamentos e obras
complementares

805.000,00 105.000,00105.000,00805.000,00 -700.000,00 -700.000,00

ORGÃO EXECUTIVO

Em de de

ORGÃO DELIBERATIVO

Em de de

Totais da modificação às Grandes Opções do Plano - GOP 0,001.245.000,0010.000,00 1.345.000,000,000,000,0010.000,00 10.000,0010.000,0010.000,001.315.000,000,0010.000,001.215.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00


